
Zápis ze zasedání vědecké rady ETF UK
8. listopadu 2024

Vědecká rada zasedala v místnosti D, v době od 10:00 do 12:00 hodin.

Přítomni
J.  Dušek,  P.  Hošek,  V.  Hušek,  L.  Karfíková,  T.  Landová,  I.  Noble,  J. Roskovec,  D. Ryšavý, 
J. Štefan, D. Tureček, M. Wernisch
členové kolegia děkana: L. Beneš, P. Gallus, M. Prudký, P. Sláma

Omluveni
K. Kubalčíková, O. Navrátilová

1. Úvod
• zápisy ze zasedání 26. 4. a hlasování per rollam do 18. 9. 2024 – schváleno
• schválení programu (oproti rozeslanému změněno pořadí – proděkan Prudký přijde kvůli 

výuce později, nový bod: schválení odborníků) – schváleno

2. Informace
 NAÚ na zasedání 5. 8. 2024 udělil fakultě akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení 

v oboru Evangelická teologie na dobu 10 let.
 Podle informace děkana KTF schválila VR UK návrh na doktorát h.c. pro kardinála Kocha, 

který jsme podpořili, čestná promoce se uskuteční 8. ledna 2025 od 14:00.

3. Příprava nové akreditace anglojazyčného bc programu
 Zatím předběžná informace, výchozí materiál rozeslán elektronicky.
 Po vyhodnocení zkušeností dvou akademických roků výuky anglojazyčného bakalářského 

programu Evangelická teologie přikročeno k výrazné úpravě koncepce: program nadále ne-
bude pojímán jako příprava k magisterskému stupni, nýbrž jako ucelené studium teologie 
zaměřené k církevní službě, využitelné v zemích kulturních tradic výrazněji odlišných od 
evropských. Posílena bude proto výuka prakticko-teologických disciplin, redukována jazy-
ková příprava. 

 Probíhá příprava akreditačních materiálů programu „Bachelor in Protestant Theology“, žá-
dat se bude o akreditaci programu nahrazujícího stávající.

 Součástí záměru je koncipovat magisterský program v angličtině i češtině, jako „research 
master“: dvouletý, specializovaný (teologie v souvislosti určené tématem), nahradil by stáva-
jící program Teologie – spiritualita – etika.

 Zamýšleným garantem programu je doc. Petr Gallus.
 V diskuzi projednávána otázka názvu – zda s přívlastkem „protestant (theology)“; zda zdů-

razňovat konfesijní vázanost; zda program bude mířit do anglosaského světa; zda nebude 
bez přívlastku budit představy o „jedné“ teologii pro všechny atp. V každém případě jde o 
teologii na protestantské fakultě, jakkoli fakulta je ekumenicky orientovaná.

 Diskuse o propagaci, přijímacích zkouškách, průzkumu trhu, profilu absolventa, cílové sku-
pině.

4. Hodnocení doktorského studia za uplynulý akademický rok
 Představil proděkan P. Sláma, materiál rozeslán elektronicky.
• Představení současné podoby přijímání studentů do prezenčního a kombinovaného studia 

včetně financování; je třeba vzájemné koordinace mezi oborovými radami (porady garantů 
oborových rad)

• podmínkou přihlášky je vyjednaný projekt,



• snížení stipendia v případě hodnocení „B“ se musí usnést oborová rada; hodnocení „B“ sa-
mo o sobě nevede k automatickému snížení,

• připomenutí pravidla ohledně přerušení studia: před rozhodnutím děkana o přerušení by 
měla být dotázána oborová rada nebo školitel s ohledem na plnění ISP studenta.
Závěr:  Vědecká  rada  ETF  projednala  a vzala  na  vědomí  předložené  materiály  k hodnocení 

doktorského studia.

5. Změna garanta doktorského programu Biblická teologie
 Podle Statutu UK 22,10 „Garanta studijního programu… jmenuje a odvolává rektor na ná-

vrh děkana příslušné fakulty po vyjádření její vědecké rady.“
 V případě  doktorských  studijních  programů je  garant  zároveň  předsedou  oborové  rady 

programu.
 Dosavadní garant, prof. Prudký požádal o zproštění této funkce v souvislosti s plánovaným 

odchodem do důchodu.
 Děkan navrhuje za nového garanta doc. Petra Slámu, proděkana pro postgraduální studium 

a docenta na katedře Starého zákona.
Usnesení:  Vědecká rada ETF doporučuje,  aby  doc.  Petr  Sláma byl  jmenován garantem dok-

torského programu Biblická teologie. Hlasování: 11-0-0

6. Schválení nehabilitovaného školitele
 Od 1. 10. 2024 přijat do prezenčního dr. studia v programu PETTE Róbert Zacharovský, 

s tématem disertační práce „Analýza súčasného stavu pastorácie psychicky chorých veria-
cich v kontexte evanjelických cirkevných zborov v Českej republike“.

 Jako se školitelem počítáme s Mgr. Ladislavem Benešem, Dr., který je v současnosti schválen 
jako školitel projektu Andreje Ševčenka.

• Zdůvodnění:  Dr.  Ladislav  Beneš  se  dlouhodobě  odborně  zabývá  jak  pastorací  ve 
zdravotnických zařízeních, tak situací evangelických sborů v ČR. Na ETF UK plní funkci po-
věřence pro studenty s handicapem.
Usnesení:  Vědecká rada ETF schvaluje dr. Ladislava Beneše jako školitele doktorského projektu 

Róberta Zacharovského v programu PETTE. Hlasování: 11-0-0

7. Schválení odborníků pro komise SZZ
• Podle čl. čl. 9, odst. 3 SZŘ UK: „Předsedu a další členy komise jmenuje děkan fakulty z profe-

sorů, docentů a odborníků. Odborníci musí být schváleni vědeckou radou fakulty.“
• Mgr. Alena Glajchová, Ph.D., katedra sociální práce: na ETF vyučuje od AR 2024/25 v předmě-

tech bc Sociální a pastorační práce, případně v rámci nMgr Komunitní krizová a pastorační 
práce – diakonika: Metody výzkumu 2, Sociologické praktikum

• Mgr. Olga Starostová, katedra sociální práce: na ETF od AR 2024/25 vyučuje v předmětech bc 
Sociální a pastorační práce: Sociální služby, Zdravotně sociální pomezí
Usnesení:  Vědecká  rada  ETF  schvaluje  dr.  Alenu  Glajchovou  a  Mgr.  Olgu  Starostovou  jako 

odbornice oprávněné zkoušet při státních závěrečných zkouškách na ETF UK. Hlasování: 11-0-0

8. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK – projednání sebehodnotících zpráv
• Na UK probíhá hodnocení tvůrčí činnosti za období 2019–2023, hodnoceny jsou jednotlivé 

vědní oblasti programu Cooperatio, ETF je zapojena ve dvou: THEO (Theology and Religious 
Studies) a SOAS (Sociology and Applied Social Sciences). 

 Podkladem hodnocení jsou sebehodnotící zprávy, které podle pravidel hodnocení (opatření 
rektorky 17/2024, čl. 9,5) mají být před odevzdáním hodnoticím panelům projednány vě-
deckými radami příslušných součástí a schváleny děkany.

 Zprávy rozeslány elektronicky, projednání uvedl prof. M. Prudký, proděkan pro vědu a zá-
roveň koordinátor oblasti THEO výkladem o způsobu a metodice hodnocení. V diskuzi za-
zněla otázka, co budou znamenat výsledky a jak se tyto budou dále uplatňovat s ohledem 
na financování.
Závěr:  Vědecká  rada  ETF  projednala  předložené  sebehodnotící  zprávy  THEO  a  SOAS  pro 

2

https://cuni.cz/UK-12214.html


hodnocení tvůrčí činnosti na UK.

9. Komise pro jmenovací řízení doc. Timothy Noble
 Doc. Timothy Noble, který na fakultě působí v Ekumenickém institutu, požádal o jmenování 

profesorem. 
 Podle Řádu UK (habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem), čl. 11., má děkan 

navrhnout  složení  5členné komise  složené „z  profesorů,  docentů a  dalších významných 
představitelů uchazečem uvedeného oboru nebo oboru příbuzného“ a tento návrh předložit 
VR ke schválení.

 Písemný návrh předložen v materiálech.
Usnesení:  Vědecká  rada  ETF schvaluje  složení  komise  pro  řízení  jmenování  profesorem doc. 

Timothy Noble ve složení prof. Pavel Hošek (ETF, předseda), prof. Pavel Ambros, Th.D. (ředitel Centra 
Aletti, Olomouc), prof. Peter De Mey (Faculty of Theology and Religious Studies, KU Leuven), prof. 
Martin Kirschner (Theologische Fakultät, Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt), prof. Franz 
Gmainer-Pranzl (Universität Salzburg). Hlasování: 10-0-1

10. Různé
 data zasedání v roce 2025 (vždy pátek v 10:00): 11. dubna, 7. listopadu
 informace o výjezdním zasedání učitelů ETF, zváni také externí členové VR: 6.–8. 6. 2025 

v Manětíně

Zapsal: Ladislav Beneš

Ověřil: Jan Roskovec

3


	Zápis ze zasedání vědecké rady ETF UK 8. listopadu 2024
	Přítomni
	Omluveni
	1. Úvod
	2. Informace
	3. Příprava nové akreditace anglojazyčného bc programu
	4. Hodnocení doktorského studia za uplynulý akademický rok
	5. Změna garanta doktorského programu Biblická teologie
	6. Schválení nehabilitovaného školitele
	7. Schválení odborníků pro komise SZZ
	8. Hodnocení tvůrčí činnosti na UK – projednání sebehodnotících zpráv
	9. Komise pro jmenovací řízení doc. Timothy Noble
	10. Různé


		roskovec@etf.cuni.cz
	2024-11-08T15:45:41+0100
	Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.




